
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

SCHULGELDTARIFE ab 01. September 2021 
 

Jahresschulgeldtarife: 
 

 

  

 

Unterrichtseinheiten (UE) 

 
SchülerInnen bis zum 

vollendeten 24. 
Lebensjahr (Stichtag 

31.10) 
mit Hauptwohnsitz 

MG Himberg 

 
SchülerInnen bis zum 

vollendeten 24. 
Lebensjahr (Stichtag 

31.10) 
ohne 

Hauptwohnsitz MG 
Himberg 

 

 
 
 

SchülerInnen ab dem 
25. Lebensjahr  

Hauptfach – 1 UE 50 Min. Einzelunterricht 610,- 813,- 1.230,- 

Hauptfach – 1 UE 40 Min. Einzelunterricht 490,- 653,- 990,- 

Hauptfach – 1 UE 25 Min. Einzelunterricht 310,- 413,- 630,- 

Hauptfach – 1 UE 40 Min. Unterricht zu zweit (G2) 370,- 493,- 750,- 

Hauptfach – 1 UE 40 Min. Unterricht zu dritt (G3) 250,- 333,- 460,- 

Hauptfach – 1 UE 50 Min. Unterricht zu zweit (G2) 460,- 613,- 930,- 

Hauptfach – 1 UE 50 Min. Unterricht zu dritt (G3) 310,- 413,- 630,- 

Musikalische Früherziehung (MFE) – 60 Min. Gruppenunterricht 300,- 400,- --- 

Hauptfach Ensemble/Orchester 40 Min. 200,- 267,- 410,- 

Hauptfach Ensemble/Orchester 50 Min. 250,- 333,- 510,- 

Hauptfach Ensemble/Orchester 60 Min. 300,- 400,- 610,- 

Kinder- und Jugendchor 60 Min. Gruppenunterricht Hauptfach 300,- 300,- --- 

Erwachsenchor Gruppenunterricht Hauptfach --- --- 610,- 

Kinder- und Jugendchor  60. Min. Gruppenunterricht Ergänzungsfach 
zum Hauptfach 

50,- 50,- --- 

Kompositionslehre für Schüler*Innen ab dem zweiten oder dritten 
Lehrjahr 40. Min. 

240,- 
 

320,-- 
 

490,- 

Bläserklasse/Streicherklasse/Singklasse/Rhythmusklasse 
(Instrumentenleihgebühr inkl. Instrumentenversicherung) 

150,-- 200,- --- 

Bis zu zwei Ensembles, Orchester, udgl. (als Ergänzungsfach zum 
Hauptfach) 

kostenlos kostenlos kostenlos 

Elementare Musikkunde Junior Master: für Schüler*Innen ab dem 
zweiten oder dritten Lernjahr 

kostenlos kostenlos --- 

Elementare Musikkunde Junior Master: für Schüler*Innen auswärtige 
ab dem zweiten oder dritten Lernjahr, auswärtige oder als Hauptfach 

 
240,- 

 
320,-- 

 
--- 

Musikkunde 1 und 2 für Schüler*Innen als Ergänzungsfach zum 
Hauptfach 60. Min.  

kostenlos kostenlos kostenlos 

Musikkunde 1 und 2 für Schüler*Innen als Hauptfach 60 Min.   
240,- 

 
320,- 

 

 
490,- 

Instrumentenleihgebühr (inkl. Instrumentenversicherung) 150,- 150,- 150,- 

Musikschulerhaltungsbeitrag  einmalig 30,- 30,- 30,- 

 

 

Kirchenplatz 3 
A – 2325 Himberg bei Wien 
Tel. Nr.: 02235 – 84474 
    0664 - 88986167 
Email: musikschule.himberg@aon.at 
 

mailto:musikschule.himberg@aon.at


                                                                                             
 

                                                                                                                                                                                                                                

 

 
 
 

Monatsschulgeldtarife 
 

 
 

Unterrichtseinheiten (UE) 
 

SchülerInnen bis zum 
vollendeten 24. 

Lebensjahr (Stichtag 
31.10) 

mit Hauptwohnsitz 
MG Himberg 

 
SchülerInnen bis 

zum vollendeten 24. 
Lebensjahr (Stichtag 

31.10) 
ohne 

Hauptwohnsitz MG 
Himberg 

 

 
 
 

SchülerInnen ab 
dem 25. Lebensjahr  

 

Hauptfach – 1 UE 50 Min. Einzelunterricht 61,0/monatlich 81,30 123,-/monatlich 

Hauptfach – 1 UE 40 Min. Einzelunterricht 49,-/monatlich 65,30 99,-/monatlich 

Hauptfach – 1 UE 25 Min. Einzelunterricht 31,-/monatlich 41,30 63,-/monatlich 

Hauptfach – 1 UE 40 Min. Unterricht zu zweit (G2) 37,-/monatlich 49,30 75,-/monatlich 

Hauptfach – 1 UE 40 Min. Unterricht zu dritt (G3) 25,-/monatlich 33,30 46,-/monatlich 

Hauptfach – 1 UE 50 Min. Unterricht zu zweit (G2) 46,-/monatlich 61,30 93,-/monatlich 

Hauptfach – 1 UE 50 Min. Unterricht zu dritt (G3) 31,-/monatlich 41,30 63,-/monatlich 

Musikalische Früherziehung (MFE) – 60 Min. Gruppenunterricht 30,-/monatlich 40,- --- 

Hauptfach Ensemble/Orchester 40 Min. 20,-/monatlich 26,70 41,-/monatlich 

Hauptfach Ensemble/Orchester 50 Min. 25,-/monatlich 33,30 51,-/monatlich 

Hauptfach Ensemble/Orchester 60 Min. 30,-/monatlich 40,- 61,-/monatlich 

Kinder- und Jugendchor 60 Min. Gruppenunterricht Hauptfach 30,-/monatlich 30,- --- 

Erwachsenenchor Gruppenunterricht Hauptfach --- --- 61,-/monatlich 

Kinder- und Jugendchor  60. Min. Gruppenunterricht Ergänzungsfach zum 
Hauptfach 

5,- 5,- --- 

Kompositionslehre für Schüler*Innen ab dem zweiten oder dritten Lehrjahr 
40. Min. 

24,- 
 

32,-- 
 

49,- 

Bläserklasse/Streicherklasse/Singklasse/Rhythmusklasse 
(Instrumentenleihgebühr inkl. Instrumentenversicherung) 

15,-/monatlich 20,- --- 

Bis zu zwei Ensembles, Orchester, udgl. (als Ergänzungsfach zum Hauptfach) kostenlos kostenlos kostenlos 

Elementare Musikkunde Junior Master: für Schüler*Innen ab dem zweiten 
oder dritten Lernjahr 

kostenlos kostenlos --- 

Elementare Musikkunde Junior Master: für Schüler*Innen auswärtige ab dem 
zweiten oder dritten Lernjahr, auswärtige oder als Hauptfach 

 
24,- 

 
32,-- 

 
--- 

Musikkunde 1 und 2 für Schüler*Innen als Ergänzungsfach zum Hauptfach 60. 
Min.  

kostenlos kostenlos kostenlos 

Musikkunde 1 und 2 für Schüler*Innen als Hauptfach 60 Min.   
24,-/monatlich 

 
32,-/monatlich 

 
49,-/monatlich 

Instrumentenleihgebühr (inkl. Instrumentenversicherung) 15,-/monatlich 15,-/monatlich 15,-/monatlich 

Musikschulerhaltungsbeitrag  einmalig 30,-/einmalig 30,-/einmalig 30,-/einmalig 

 
 
 
❖ Ermäßigungen: 
 
✓ 15% auf zweites Hauptfach oder zweites Kind bei Einzelunterricht 40min., Einzelunterricht 50min, sowie 2er 50min. und 

3er 50min. UE. 
 

❖ 30% auf drittes Hauptfach oder drittes Kind bei Einzelunterricht 40min., Einzelunterricht 50min. sowie 2er 50min. und 3er 
50min. UE. 
 

❖ Das Schulgeld ist ein Schuljahresbeitrag pro Schuljahr, der monatlich (von September bis einschließlich Juni) per Erlagschein 
oder mittels Einziehungsauftrag eingehoben wird. 


